Котовский  муниципальный  район   Волгоградской области
Администрация Лапшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	25.10.2022 года                                                                             № 113

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу
ст. Лапшинская, ул. Мира д. 10 Котовского района                    Волгоградской области аварийным и подлежащем сносу

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47,     на основании заключения эксперта члена Некоммерческого партнерства «Палата судебных экспертов»   о пригодности многоквартирного жилого дома к дальнейшей эксплуатации в соответствии с требованиями нормативно-технических стандартов, строительных ГОСТов  и технического состоянии на момент осмотра по адресу: Волгоградская обл., Котовский р-он, ст. Лапшинская, ул. Мира, д.10  от 03.02.2020 года и Заключения межведомственной комиссии Лапшинского сельского поселения от 26.09.2022 года, администрация Лапшинского сельского поселения постановляет:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу ст. Лапшинская, ул. Мира д.10 Котовского района Волгоградской области аварийным и подлежащем сносу.
2. Обеспечить граждан, проживающих по договорам социального найма в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу ст. Лапшинская, ул. Мира д.10 Котовского района Волгоградской области жилыми помещениями до 2027 года. Организовать работу по отселению граждан, сносу многоквартирного дома за счет средств местного бюджета Лапшинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Лапшинского сельского поселения
	Рублев В.Г.